



**PREZES
SĄDU OKRĘGOWEGO
w Lublinie**

Dnia 29 marca 2012 r.
Wiz. X 098-18/12 „h”

BIP
n. 04. 2012

Pani
Jolanta Ślżak
Dyrektor
Domu Pomocy Społecznej im. Wiktorii Michalisowej
ul. Archidiakońska 7

Stosownie do § 6 pkt 2 Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 22 lutego 1995 roku, w sprawie kontroli przestrzegania praw osób z zaburzeniami psychicznymi przebywających w szpitalach psychiatrycznych i domach pomocy społecznej - (Dz. U. Nr 23, poz. 128), w załączeniu uprzejmie przesyłam do wiadomości kopię sprawozdania z kontroli Domu Pomocy Społecznej, przeprowadzonej przez sędziego Sądu Rejonowego Lublin-Zachód w Lublinie - Panią Katarzynę Chojnacką-Rogatko.

Zał. 1

Z up. Prezesa Sądu Okręgowego
Wizytator do spraw rodzinnych
i nieletnich

Krzysztof/Sergiej
Sędzia Sądu Apelacyjnego
w Sądzie Okręgowym

Sprawozdanie za rok 2011.

Niniejsze sprawozdanie dotyczy kontroli przeprowadzonej przez sędziego Sądu Rejonowego Lublin – Zachód w Lublinie Katarzynę Chojnacką – Rogatko w Domu Pomocy Społecznej im. Wiktorii Michelisowej znajdującym się w Lublinie przy ul. Archidiakońskiej 7.

Placówka działa w oparciu o zezwolenie Wojewody Lubelskiego na prowadzenie Domu z dnia 18 grudnia 2009r. i jest jednostką budżetową Miasta Lublin. Dyrektorem placówki, podobnie jak w 2010r., jest Jolanta Ślęzak – Chabros.

Sprawozdanie obejmuje okres od dnia 1 stycznia 2011r. do dnia 31 grudnia 2011r. zaś kontrola została przeprowadzona w styczniu 2012r. i nawiązuje do kontroli placówki przeprowadzonej w ubiegłym roku przez sędziego Sądu Rejonowego Lublin – Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku – Jarosława Kuryłowicza.

Placówka działa w oparciu o rozporządzenie Ministra Polityki Społecznej z dnia 19 października 2005r. w sprawie domów pomocy społecznej (Dz. U. z dnia 31 października 2005r.).

Dom Pomocy Społecznej im. Wiktorii Michelisowej w Lublinie jest najstarszą placówką pomocy społecznej w regionie. Przebywają tutaj kobiety w podeszłym wieku i przewlekle somatycznie chore.

Placówka położona jest na skarpie, skąd rozciąga się widok na Zamek Lubelski. Mieści się w istocie w dwóch kamienicach połączonych łącznikami od piwnic do trzeciego pietra pod numerami 5 i 7 pomiędzy klasztorem Ojców Dominikanów a Placem po Farze, a tuż obok usytuowany jest ogród dostępny dla pensjonariuszek.

Wewnątrz placówki panuje ład i porządek , widoczna jest duża dbałość o czystość poszczególnych pomieszczeń . Pensjonariuszki zakwaterowane są w pokojach dwuosobowych i trzyosobowych. Dostępna jest obszerna świetlica , kuchnia , jadalnia , a także kaplica. Pensjonariuszki mają możliwość korzystania z własnego księgozbioru placówki i zaspokajają to ich potrzeby , co należy uznać za właściwą realizację rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 24 lutego 2000r. w sprawie zasad organizacji obsługi bibliotecznej w domach pomocy społecznej oraz zasad współdziałania bibliotek publicznych w wykonywaniu tej obsługi.

Obecnie w placówce przebywa 65 kobiet. Trzy osoby są ubezwłasnowolnione całkowicie i mają ustanowionych opiekunów prawnych. Nie stwierdzono aby prawa osób z zaburzeniami psychicznymi nie były przestrzegane (rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 22 lutego 1995r. w sprawie kontroli przestrzegania prawa osób z zaburzeniami psychicznymi przebywających w szpitalach psychiatrycznych i domach pomocy społecznej).

W Domu prowadzona jest stosowna rehabilitacja lecznicza dla osób jej wymagających. Znajdują się tu odpowiednie pomieszczenia dla indywidualnych i grupowych zajęć terapeutycznych i ruchowych. Rehabilitacja prowadzona jest zgodnie z wymogami zawartymi w rozporządzeniu Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 3 listopada 1995r. w sprawie zasad organizowania i zakresu rehabilitacji leczniczej w domach pomocy społecznej.

W placówce nigdy nie stosowano przymusu bezpośredniego a zatem nie zachodziła potrzeba kontroli w oparciu o rozporządzenie Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 23 sierpnia 1995r. w sprawie sposobu stosowania przymusu bezpośredniego.

W kontrolowanej placówce prowadzona jest rzetelna , kompletna dokumentacja znajdująca się w odrębnych teczkach dla każdej pensjonariuszki. W dokumentacji znajdują się stosowne oświadczenia o zgodzie na pobyt w domu pomocy społecznej ewentualnie dołączone są orzeczenia sądów.

W placówce funkcjonuje zeszyt skarg i wniosków. W 2011r. wpisano mniej skarg niż we wcześniejszych latach. Treść skarg nie świadczy w żadnym razie o jakichkolwiek naruszeniach praw pensjonariuszy, a raczej jest wyrazem niezadowolenia z konkretnej sytuacji życia codziennego np. konfliktu ze współmieszkanką pokoju. Wszelkie skargi są rozpoznawane na bieżąco w sposób jak najbardziej zadowalający dla skarżących.

Reasumując należy stwierdzić, iż prawa pensjonariuszy nie są naruszane, skargi rozpoznawane są we właściwy sposób, pobyt wszystkich pensjonariuszek jest jak najbardziej legalny. Dodatkowo warto podkreślić, że mieszkanki Domu mają dogodne warunki bytowe, zakwaterowane są w schludnych, czystych pomieszczeniach. Widoczna jest duża dbałość całego personelu o najdrobniejsze szczegóły, przyjemną atmosferę, godziwe warunki spędzania czasu.

Sędzia Sąd Rejonowy
Lublin
Katarzyna Chojnacka-Rogatho

DOM POMOCY SPŁECZNEJ
ul. ...
Data: 2012-04-03
Podpis: [signature]